09.04.2019 Сл-001-76651,19

Нижегородская региональная трёхсторонняя
комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

ПРОТОКОЛ

от 27 марта 2019 г. №

Присутствовали - члены Нижегородской региональной трёхсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, представители
ряда министерств Нижегородской области, Государственной инспекции труда
в Нижегородской области, награждаемых организаций, средств массовой
информации.

Сопредседатели комиссии:

Гнеушев Андрей Николаевич

Орлов Михаил Болеславович

Зеленкевич Виктор Васильевич

заместитель Губернатора, заместитель
Председателя Правительства
Нижегородской области

заместитель
Нижегородского
организаций
«Облсовпроф»

председателя
областного союза

профсоюзов

заместитель генерального директора
регионального объединения
работодателей «Нижегородская
ассоциация промышленников и
предпринимателей»

Председательствующий Гнеушев Андрей Николаевич

Повестка дня:

1. Награждение победителей, призеров и участников регионального этапа
всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности»
Заместитель генерального директора регионального объединения
работодателей «Нижегородская ассоциация промышленников и
предприн имателей»
Замотин Денис Сергеевич

2

Вручение проводили:
Заместитель Губернатора, заместитель Председателя Правительства
Нижегородской области
Гнеушев Андрей Николаевич
Заместитель председателя Нижегородского областного союза
организаций профсоюзов «Облсовпроф»
Орлов Михаил Болеславович
Заместитель генерального директора регионального объединения
работодателей «Нижегородская ассоциация промыгиленников и
предпринимателей»
Зеленкевич Виктор Васильевич

2. О проведении Нижегородского регионального конкурса активного отдыха
«Время узнать Россию»
Генеральный директор фонда «Нижегородский Кремль»
Малиновский Сергей Викторович

3. О ситуации на рынке труда Нижегородской области по итогам 2018 года
Руководитель управления по труду и занятости населения
Нижегородской области
Силантьев Александр Анатольевич

4. О реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни» в
Нижегородской области
Министр спорта Нижегородской области
Панов Сергей Юрьевич

В обсуждении вопросов приняли участие:
Гнеушев А.Н., Орлов М.Б., Зеленкевич В.В., Малиновский СВ., Силантьев А.А.,
Панов СЮ., Иванов Е.Н., Замотин Д.С

Решения комиссии по рассматриваемым вопросам прилагаются.

Председательствующий Комиссии А.Н.Гнеушев
Подлинник экстренного документа, подгокжпого ЭП,

хранится в системе алеетроннопо документооборота
Правшельагза Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: '
Кому выдан;
Действителен:

Нижегородская региональная трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений

Решение

от 27 марта 2019 года

О проведении Нижегородского регионального конкурса активного отдыха
«Время узнать Россию»

1. Информацию генерального директора фонда «Нижегородский Кремль»

С.В.Малиновского о проведении Нижегородского регионального конкурса

активного отдыха «Время узнать Россию» (далее - Конкурс) принять к

сведению.

2. Рекомендовать Нижегородской региональной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений:

- поддержать дальнейшее развитие Конкурса;

- оказать организационную и информационную поддержку в

представлении Конкурса в организациях и на предприятиях Нижегородской

области.

Сопредседатели комиссии:

от Правительства
Нижегородской области

А.Н.Гнеушев

Подлинник электронного документа, подд/самного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЗП

Сертификат.
Кому выдан:
Действителен: . '- '.' - •'

от Профсоюзов от Работодателей

Нижегородская региональная трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений

Решение

от 27 марта 2019 года

О ситуации на рынке труда Нижегородской области по итогам 2018 года

1. Информацию руководителя управления по труду и занятости населения

Нижегородской области Силантьева А.А. о ситуации на рынке труда

Нижегородской области по итогам 2018 года принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению по труду и занятости населения

Нижегородской области:

- продолжить работу по проведению мониторинга рынка труда;

- продолжить работу по легализации неформальных трудовых

отношений с муниципальными образованиями области.

Сопредседатели комиссии:

от Правительства
Нижегородской области

А.Н.Гнеушев

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат:
Кому выдан: • - - .
Действителен:

от Профсоюзов от Работодателей

ЕШ.Зеленкевич

Нижегородская региональная трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений

Решение

от 27 марта 2019 года

О реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни»
в Нижегородской области

1. Информацию министра спорта Нижегородской области Панова СЮ.
о реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни» в Нижегородской
области принять к сведению.

2. Министерство спорта Нижегородской области определить
координатором федерального проекта «Спорт - норма жизни» в
Нижегородской области.

3. Региональному объединению работодателей «НАГН1»:
- способствовать определению ответственного сотрудника за развитие

физкультурно-спортивной работы на предприятиях, входящих в состав
объединения;

- определить 2-3 пилотных предприятия.
4. Нижегородскому областному союзу организаций профсоюзов

«Облсовпроф» рассмотреть возможность участия в реализации федерального
проекта «Спорт - норма жизни».

5. Министерству спорта Нижегородской области и региональному
объединению работодателей «НАПП» после подписания соглашения с
Всероссийским физкультурно-спортивным обществом «Трудовые резервы»
провести рабочую встречу руководителей физкультурно-спортивных клубов с
заместителями руководителей предприятий по социальным вопросам (по
персоналу).

6. Нижегородской региональной трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений обеспечить координацию по
межведомственному взаимодействию по реализации федерального проекта.

Сопредседатели комиссии:

от Профсоюзов от Работодателей,

А.Н.Гнеушев